
 
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

 

ANNO 2013 

 

DETERMINA N. 57 DEL 28-01-2013  
 

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 10 

OGGETTO: 

LAVORI DI SOMMA URGENZA IN ALLOGGI/EDIFICI POPOLARI DI PROPRIETA’ E/O 

GESTITI DALL’ISTITUTO. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DI COMPLESSIVI €. 680,27 

ALL’IMPRESA EDIL.IT. 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                Dr. Pietro SAVONA 

PREMESSO che:  

-        con D.D.Tec. n. 387 del 14/08/2012: 

  

1)     si è preso atto, tra le altre cose, della necessità di eseguire lavori di somma urgenza negli 

alloggi/edifici  popolari di proprietà e/o gestiti dall’istituto sotto elencati: 

  

a)      Trapani  – Viale Marche, 3 – Lotto 8 -  Sig. Licatesi Salvatore  

b)      Alcamo  – Via G. Ruisi, 10 – Lotto 13 -   Accertamento d’Ufficio  

c)      Trapani   – Viale Marche – Sig. Oddo Giuseppe  

d)     Trapani   – Via Nicolò Rodolico, 10  – Lotto 3/B  -  Sigg.ri Aluzzo V. e Galante A.   

e)      Trapani   – Via Vito Catalano – Lotto 2/A  -  Sig.ra Moncada R. e VV.FF.  

f)       Alcamo  – Via Padre P. Puglisi  – Lotto 18/A -   Sig. Immesi Gaspare  

g)      Trapani   – Viale M. Amari – Lotto 39 – Sig. Grimaldi Francesco  

h)      Trapani  – Viale Marche, 7 – Lotto 9 -  Amministratore Condominiale  

i)        Trapani  – Via Beppe Alfano – Edif. 8 – Sig.Di Via Leonardo   

j)        Trapani  – Viale Puglia – Lotto 43/B – Sig. Ravazza Antonino   

k)      Trapani   – Via Penelope, 3 – Amministratore Eurocondomini  

l)        Trapani   – Via Salemi, 95/A – Sig.ra Planeta Anna Maria  

m)    Trapani   – Via Delle Oreadi – Lotto 1– Sig. Aruta Erminio   

n)      Trapani   – Via Vito Catalano, 20 – Lotto 1/A – Accertamento d’Ufficio  

o)      Pantelleria – Via San Nicola,4  – Sig.ra Ben Ameur   

p)      Pantelleria – Via San Nicola,4  – Sig.ra Pellegrino   

q)      Alcamo  – Largo A. De Gasperi, 5/H- Sig. Pirrello Luciano   

  

2)     si è impegnata la complessiva somma di €. 19.569,00 iva compresa sullo stanziamento di 

spesa di cui al Tit.2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap.  349, art. 2 del bilancio annuale di 

previsione dell’esercizio finanziario 2012; 

 

 -         sussistendo  gli estremi per i provvedimenti di somma urgenza di cui all’art. 176 del D.P.R. 

207/2010 i lavori sono stati affidati, giusta lettera di incarico del Settore Tecnico alle sotto 

calendate  Imprese: 



a)      Trapani  – Viale Marche, 3 – Lotto 8 -  Sig. Licatesi Salvatore - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A” n. 9228 di prot. del 25/07/2012 - Impresa RENDA 

SALVATORE  -  Importo €  825,00 IVA compresa. 

b)      Alcamo  – Via G. Ruisi, 10 – Lotto 13 -   Accertamento d’Ufficio - Lettera di incarico del 

Settore  Tecnico  ambito  “A”   n. 9450  di  prot.  del 31/07/2012  –  Impresa  EDILE 

MALTESE s.r.l.  - Importo € 1.760,00 IVA compresa. 

c)      Trapani   – Viale Marche – Sig. Oddo Giuseppe - Lettera di incarico del Settore Tecnico 

ambito “A” n. 9453 di prot. del 31/07/2012 - Impresa O.A.S.I. s.a.s.  -  Importo €  181,50 

IVA compresa. 

d)     Trapani   – Via Nicolò Rodolico, 10  – Lotto 3/B  -  Sigg.ri Aluzzo V. e Galante A.  - 

Lettera di incarico del Settore Tecnico ambito “A” n. 9456 di prot. del 31/07/2012 - Impresa 

LENTINI  DOMENICO  -  Importo €  1320,00 IVA compresa. 

e)      Trapani   – Via Vito Catalano – Lotto 2/A  -  Sig.ra Moncada R. e VV.FF. - Lettera di 

incarico del Settore Tecnico ambito “A” n. 9460 di prot. del 31/07/2012 - Impresa 

LENTINI  DOMENICO  -  Importo €  2420,00 IVA compresa. 

f)       Alcamo  – Via Padre P. Puglisi  – Lotto 18/A -   Sig. Immesi Gaspare - Lettera di incarico 

del Settore  Tecnico  ambito  “A”   n. 9582  di  prot.  del 02/08/2012  –  Impresa  EDIL.IT   - 

Importo € 715,00 IVA compresa. 

g)      Trapani   – Viale M. Amari – Lotto 39 – Sig. Grimaldi Francesco - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A” n. 9583 di prot. del 02/08/2012 - Impresa O.A.S.I. s.a.s.  -  

Importo €  181,50 IVA compresa. 

h)      Trapani  – Viale Marche, 7 – Lotto 9 -  Amministratore Condominiale - Lettera di incarico 

del Settore Tecnico ambito “A” n. 9586 di prot. del 02/08/2012 - Impresa RENDA 

SALVATORE  -  Importo €  1650,00 IVA compresa. 

i)        Trapani  – Via Beppe Alfano – Edif. 8 – Sig.Di Via Leonardo  - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A” n. 9735 di prot. Del 10/08/2012 - Impresa RIGGIO GIUSEPPE  

-  Importo €  550,00 IVA compresa. 

j)        Trapani  – Viale Puglia – Lotto 43/B – Sig. Ravazza Antonino  - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A” n. 9736 di prot. Del10/08/2012 - Impresa RIGGIO GIUSEPPE  

-  Importo €  990,00 IVA compresa. 

k)      Trapani   – Via Penelope, 3 – Amministratore Eurocondomini - Lettera di incarico del 

Settore Tecnico ambito “A” n. 9739 di prot. del 10/08/2012 - Impresa O.A.S.I. s.a.s.  -  

Importo €  181,50 IVA compresa. 

l)        Trapani   – Via Salemi, 95/A – Sig.ra Planeta Anna Maria - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito  “A”  n. 9742  di prot.  del  10/08/2012 - Impresa O.A.S.I. s.a.s.  -  Importo 

€  181,50 IVA compresa. 

m)    Trapani   – Via Delle Oreadi – Lotto 1– Sig. Aruta Erminio  - Lettera di incarico del Settore 

Tecnico ambito  “A” n.  9746   di prot. del   10/08/2012 - Impresa O.A.S.I. s.a.s.  -  Importo 

€  181,50 IVA compresa. 

n)      Trapani   – Via Vito Catalano, 20 – Lotto 1/A – Accertamento d’Ufficio - Lettera di 

incarico del Settore Tecnico ambito  “A” n.  9747   di prot. del   10/08/2012 - Impresa 

O.A.S.I. s.a.s.  -  Importo €  181,50 IVA compresa. 

o)      Pantelleria – Via San Nicola,4  – Sig.ra Ben Ameur  - Lettera di incarico del Settore  

Tecnico  ambito  “A”   n. 9749 di  prot.  del 10/08/2012  –  Impresa  LOMBARDO DIEGO 

– mporto € 4.400,00 IVA compresa. 

p)      Pantelleria – Via San Nicola,4  – Sig.ra Pellegrino  - Lettera di incarico del Settore  

Tecnico  ambito  “A”   n. 9751 di  prot.  del 10/08/2012  –  Impresa  LOMBARDO DIEGO 

– mporto € 1.100,00 IVA compresa. 

q)      Alcamo  – Largo A. De Gasperi, 5/H- Sig. Pirrello Luciano  - Lettera di incarico del 

Settore  Tecnico  ambito  “A”   n. 9753  di  prot.  del 10/08/2012  –  Impresa  

SANTANGELO E PUGLISI s.r.l  - Importo € 2.750,00 IVA compresa 



  

CONSIDERATO che i lavori di cui sopra sono stati regolarmente eseguiti e le imprese liquidate 

giusta D.D.Tec. n° 509 del 26/10/2012 ad eccezione dell’impresa sotto elencata che ha trasmesso 

successivamente la seguente fattura: 

  

a)      Impresa  EDIL.IT- Fattura n° 13 del 06/08/2012 di complessivi € 680,27 IVA compresa, 

acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n° 9697  del 09/08/2012; 

  
VISTA l’attestazione di regolarità, congruità dei prezzi e regolare esecuzione dei lavori apposta 

sulla succitata fattura dal funzionario dell’Istituto addetto alla manutenzione; 

  
VISTO  il seguente prospetto: 

  

   Impresa EDIL.IT  - Via A. Manzoni, 7 – 91011 Alcamo     

Indirizzo Lettera di incarico 

N. e Data 

N. fatt. e data Imp. Fatt.  

con Iva 
  

Alcamo – via P. Pino Puglisi – lotto 18/A  – Sig. Immesi G.   9582     02/08/2012 13  06/08/2012 €.     680,27   
  

 
          

 

VISTA la comunicazione dei lavori in argomento all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti 

Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture: 

   

a)      Impresa  EDIL.IT-  Lotto CIG:   ZE106B73E3 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto ed in particolare ciò che concerne la separazione dei poteri di 

indirizzo, attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA 

       la D.D.Tec. n. 102 del 19/03/2012 di organizzazione dei servizi del Settore Tecnico 

dell’Istituto; 

        la Disposizione Dirigenziale  n. 8 del 16/03/2012 con la quale vengono conferiti l’incarico 

di P.O. e la delega di funzioni, per l’anno 2012, all’Arch. Giuseppe Maltese; 

  
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il regolamento di contabilità; 

  
VISTA la determina congiunta n. 1 del 08/01/2013 di approvazione della gestione provvisoria di 

Bilancio ai sensi dell’art. 23, comma 2 del D.P.Reg. n. 729/2006; 

  

VISTO il provvedimento prot. n. 5651 del 17/01/2013 a firma del Dirigente generale del 

Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti – Servizio 13 con il quale viene autorizzata la 

gestione provvisoria di bilancio relativa all’esercizio finanziario 2013 dello I.A.C.P. di Trapani fino 

all’approvazione del Bilancio di Previsione 2013 da parte dell’organo di vigilanza e comunque non 

oltre il 30 Aprile 2013; 

  

VISTA la determina congiunta n. 4 del 17/01/2013 di esecutività della determina congiunta n. 1 

del 08/01/2013; 

 

RITENUTO doveroso liquidare quanto dovuto; 

  

tutto ciò premesso 



  

DETERMINA 

  

  
LIQUIDARE E PAGARE all’Impresa EDIL.IT – con sede in  Alcamo - Via A. Manzoni, 7 -  P. 

Iva: 02371330818, complessivi €. 680,27 a saldo della fattura citata in premessa, e ciò  a  mezzo  

bonifico   bancario   presso   BANCA   INTESA   SANPAOLO  -  Agenzia Viale Italia – Alcamo - 

Cod.  IBAN: IT92 H089 4681 7800 0001 0484 368;   

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 680,27 dallo stanziamento 

di spesa del Bilancio Annuale di previsione del corrente esercizio finanziario 2013, in corso di 

approvazione,  di cui al Tit. 2, Aggregato Economico 7, U.P.B. 1, Cap. 349, art. 2, gestione 

provvisoria residui 2012, giusto impegno di complessivi  €. 19.569,00 assunto con D.D.Tec. n. 387 

del 14/08/2012 che al netto dell’importo che si liquida con il presente atto residua una economia 

di  €. 3.283,89.                                                    

    

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                Dr. Pietro SAVONA 

  
  
  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
               Arch. Giuseppe MALTESE 
  
  
  
  


